
ｍａｉｋｉｎｓｅｉｂｅｔｕ３０

《事業所規模30人以上》

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

統　　　　計　　　　表

女　　子

男　子 女　子 給 与 給 与 計 男　子 女　子

女　子

258,747

535,110

155,914

278,800

計

産　　　　業

調 査 産 業 計

148,386製 造 業 330,876

191,237

341,649

313,874

287,063 364,551

259,999

298,832

138,365

163,414建 設 業

運輸 ・通信業 337,554

321,442

359,047

335,692

金融 ・保険業 503,789

554,362

305,834

18.0

建 設 業

サ ー ビ ス 業

調 査 産 業 計

産　　　　業

416,804

製 造 業

20.4

18.8 18.8

19.2

19.1 19.4

18.9 18.8

17.9

20.6

19.3

17.8 18.1

19.5

金融 ・保険業

運輸 ・通信業

産　　　　業

第３表　産業、性別調査期間末常用労働者及びパートタイム労働者比率
（単位：人、％）

本　月　末　労　働　者　数
男　　子 女　　子 計

263,403

145,619

106,253

金融 ・保険業

サ ー ビ ス 業

運輸 ・通信業

製 造 業

建 設 業

調 査 産 業 計

サ ー ビ ス 業

男　子 女　子

19.1 19.1

19.3

女　子

146.5

146.5

計

252,263

計 男　子 計

19.1

153.4

18.9

19.3

男　子

255,543 328,643

（単位：円）
超 過 労 特別に支払われた給与

所定外労働時間

21,657

男　子 女　子
出　勤　日　数

現金給与総額 きまって支給する給与 所 定 内
計

298,765 313,816 163,270 278,165

143,697

20.3

137.2

156.4 127.7 142.7

152.7 154.4 130.2

16.5

135.7 145.6

157.4 132.9

16.8

18.2

136,268 235,414 2,928 3,485 2,097

144.5

男　　子計 男　　子 女　　子 計

第１表　産業、性別常用労働者の１人平均月間現金給与額

第２表　産業、性別常用労働者の１人平均月間出勤日数及び実労働時間
（単位：日、時間）

257,071 338,164

16,524

23,403

3,781

18.9

総実労働時間 所定内労働時間

17.6

女　子 計 男　子

276,236 348,027 187,456 255,449 20,787 10,827

2,233

20,600 67 58

うちパートタイム労働者数 パートタイム労働者比率

144

3,204

160.8 125.1

4,689

462,066 478,324 245,625 414,749 47,317 73,044 76,038 33,175

232,140

44,120 0 0 0305,834 337,554 145,619 261,714

2,449 0 0 0155,914 321,442 106,253 153,465

12,575 4,253 5,476 3,350354,794 498,313 248,913 342,219

19,223 25,020 46,274 6,078310,672 370,530 257,325 291,449

120.9 10.8 15.2 4.2

128.1 9.3 12.9 4.8

129.2 12.1 16.4 5.7

145.0 122.6 10.7 11.4

139.7 141.0 122.7 13.0

5.1

150.4 160.7 134.9 138.3 144.3

13.4 7.5

166.3 170.4 146.1 145.3 147.5 134.4 21.0 22.9 11.7

123.0 158.6 112.3 121.4 155.4 111.2 1.6 3.2 1.1

134.1 124.3 7.8 8.3136.2 142.4 131.8 128.4 7.5

146.4 149.7 143.5 139.8 142.0 137.9 6.6 7.7 5.6

2,597 27,723 17.4 2.7173,931 96,084 77,847 30,320 35.6

111,936 66,829 45,107 23,228 1,313 21,915 20.8 2.0 48.6

96 166 1.7 0.715,675 14,105 1,570 262 10.6

41,625 25,082 16,543 5,633 393 5,240 13.5 1.6 31.7

0 27 1.2 0.02,286 2,130 156 27 17.3

19,485 16,254 3,231 624 239 385 3.2 1.5 11.9

509 15,892 63.2 8.525,942 5,962 19,980 16,401 79.5

6,016 2,552 3,464 104 30 74 1.7 1.2 2.1

17.71,284 5,808 11.4 4.461,995 29,255 32,740 7,092


