# 統 計 表

## 《事業所規模30人以上》

### 第1表 産業、性別常用労働者の1人平均月間現金給与額

(単位:円)

	業	現金給与総額			きまっ	て支給する	5給与	所定内	超過労	特別に支払われた給与		
産		計	男子	女子	計	男子	女子		給与	計	男子	女子
調査	産業計	287,063	364,551	191,237	276,236	348,027	187,456	255,449	20,787	10,827	16,524	3,781
	産業計	259,999	341,649	138,365	257,071	338,164	136,268	235,414	21,657	2,928	3,485	2,097
建	設 業	298,832	313,874	163,414	298,765	313,816	163,270	278,165	20,600	67	58	144
製	造 業	258,747	330,876	148,386	255,543	328,643	143,697	232,140	23,403	3,204	2,233	4,689
	・ガ ス・ 合・水道業	535,110	554,362	278,800	462,066	478,324	245,625	414,749	47,317	73,044	76,038	33,175
運輸	• 通信業	305,834	337,554	145,619	305,834	337,554	145,619	261,714	44,120	0	0	0
卸売・ 飲	小売業、 食 店	155,914	321,442	106,253	155,914	321,442	106,253	153,465	2,449	0	0	0
金融	• 保 険 業	359,047	503,789	252,263	354,794	498,313	248,913	342,219	12,575	4,253	5,476	3,350
サー	ビス業	335,692	416,804	263,403	310,672	370,530	257,325	291,449	19,223	25,020	46,274	6,078

### 第2表 産業、性別常用労働者の1人平均月間出勤日数及び実労働時間

(単位:日、時間)

												(単位: ヒ	<u>1、時間)</u>
産	業	出 勤 日 数			総実労働時間			所定内労働時間			所定外労働時間		
	未	計	男 子	女 子	計	男 子	女 子	計	男 子	女 子	計	男 子	女 子
調査	産業計	19.1	19.1	19.1	146.5	157.4	132.9	137.2	144.5	128.1	9.3	12.9	4.8
	産業計	19.3	19.2	19.3	146.5	160.8	125.1	135.7	145.6	120.9	10.8	15.2	4.2
建	設 業	19.1	19.4	16.5	153.4	156.4	127.7	142.7	145.0	122.6	10.7	11.4	5.1
製	造 業	18.9	18.8	18.9	150.4	160.7	134.9	138.3	144.3	129.2	12.1	16.4	5.7
	・ガ ス・ 合・水道業	17.9	18.0	16.8	152.7	154.4	130.2	139.7	141.0	122.7	13.0	13.4	7.5
運輸	・通信業	19.3	19.5	18.2	166.3	170.4	146.1	145.3	147.5	134.4	21.0	22.9	11.7
卸売・ 飲	·小売業、 食 店	20.4	20.6	20.3	123.0	158.6	112.3	121.4	155.4	111.2	1.6	3.2	1.1
金融	・保険業	17.8	18.1	17.6	136.2	142.4	131.8	128.4	134.1	124.3	7.8	8.3	7.5
サー	ビス業	18.8	18.8	18.9	146.4	149.7	143.5	139.8	142.0	137.9	6.6	7.7	5.6

## 第3表 産業、性別調査期間末常用労働者及びパートタイム労働者比率

(単位:人、%)

産業	<u> </u>	本月	1 末 労 働 ネ	者 数	うちパ	ートタイム労働	動者数	パートタイム労働者比率			
座 オ	未	計	男子	女 子	計	男子	女子	計	男 子	女 子	
調査産業		173,931	96,084	77,847	30,320	2,597	27,723	17.4	2.7	35.6	
調 査 産 業 (サービス業を)		111,936	66,829	45,107	23,228	1,313	21,915	20.8	2.0	48.6	
建設	業	15,675	14,105	1,570	262	96	166	1.7	0.7	10.6	
製造	業	41,625	25,082	16,543	5,633	393	5,240	13.5	1.6	31.7	
電 気・ガス熱供給・水道		2,286	2,130	156	27	0	27	1.2	0.0	17.3	
運輸・通信		19,485	16,254	3,231	624	239	385	3.2	1.5	11.9	
卸売·小売 飲 食	i 店	25,942	5,962	19,980	16,401	509	15,892	63.2	8.5	79.5	
金 融・保 険	業	6,016	2,552	3,464	104	30	74	1.7	1.2	2.1	
サービス	業	61,995	29,255	32,740	7,092	1,284	5,808	11.4	4.4	17.7	